宁夏贺兰山东麓葡萄酒产业园区管理委员会

宁夏贺兰山东麓葡萄酒产业园区管委会
[bookmark: _GoBack]关于举办2024年第二期宁夏贺兰山东麓
葡萄酒产区高素质农民培训班的通知

各有关市、县（区）葡萄酒产业主管部门，宁夏农垦集团：
为落实中央和自治区关于加强高素质农民队伍建设的决策部署，聚焦葡萄酒产业发展人才需求，加快构建一支有文化、懂技术、善经营、会管理，能全面支撑我区葡萄酒产业发展的经营管理型队伍。自治区农业农村厅、宁夏贺兰山东麓葡萄酒产业园区管委会委托宁夏贺兰山东麓葡萄与葡萄酒联合会，举办“2024年第二期宁夏贺兰山东麓葡萄酒产区经营管理型高素质农民培训班”。现将有关事项通知如下：
一、时间和地点
1.培训时间：2024年11月29日—12月4日（11月26日16：00前反馈参训人员名单，现场报到时间以电话通知为准）。
2.培训地点：银川市金凤区阅海CBD燕赵大厦南门一楼，银川阅海智选假日酒店。
二、培训主题与内容
1.培训主题：葡萄酒营销和酿造技术。
2.培训内容：具体培训内容详见附件1。
三、培训对象和人数
   产区各市县（区）葡萄酒产业主管部门技术人员、各酒庄庄主（企业负责人）、酒庄企业管理人员、市场营销人员及酿酒师。等共200人。具体名额分配见附件2。
四、培训师资
理论培训：邀请区内外行业相关专家、教授。
姜万军  北京大学UCL孔子学院中方院长、北京大学光华
管理学院荣休教授
陶永胜  西北农林科技大学葡萄酒学院院长、教授
实操培训：由授课老师讲授案例实操，组织学员在会场讨论，交流学习（包括案例学习、交流学习）。
康  波 宁夏贺兰山东麓葡萄酒产业园区管委会副主任
李学明 宁夏贺兰山东麓葡萄与葡萄酒联合会副会长
郭明浩 知酒工作室创始人
刘宇航 抖音电商酒水行业葡萄酒类目总监
王  琴 抖音电商酒水行业啤酒/黄酒类目负责人
张军翔 宁夏大学葡萄与葡萄酒现代产业学院副院长、教授
马  雯 宁夏大学葡萄酒与园艺学院准聘教授
李德美 北京农学院教授
周瑞松 银票酒庄负责人
袁  园 源石酒庄负责人
林  峰 绿维公司总经理
五、培训费用
学员培训期间的食宿费和交通费用由宁夏贺兰山东麓葡萄与葡萄酒联合会统一安排并承担，学员从酒庄到培训地点往返交通费用自理。
六、注意事项
1.有关市、县（区）产业主管部门要指定专人，按分配的培训人数认真组织落实好参训学员，并于11月26日16：00前将参训学员信息登记表（附件3）报宁夏贺兰山东麓葡萄与葡萄酒联合会秘书处。
联系人:殷天翔17398436886杨韶茹 18909518417，电子邮箱:nxwine_ysr@163.com。
2.参加培训的学员须携带本人身份证原件、复印件。

附件：1. 2024年第二期宁夏贺兰山东麓葡萄酒产区高素质农民培训班课程安排表
2.2024年第二期宁夏贺兰山东麓葡萄酒产区高素质
农民培训班学员分配表
3.学员信息登记表

                 宁夏贺兰山东麓葡萄酒产业园区管委会
                          2024年11月22日
（此件公开发布）
附件1

2024年第二期宁夏贺兰山东麓葡萄酒产区
高素质农民培训班课程安排表
	序号
	课程内容
	讲师

	1
	从故事到IP：酒庄品牌的创新与营销策划
	郭明浩

	2
	低经济增长时代宁夏葡萄酒商业机会
	姜万军

	3
	国产葡萄酒抖音电商运营：直播与社交媒体助力品牌崛起
	刘宇航

	4
	赋能贺兰山东麓品牌：抖音运营方法——达播建联与商家自播策略解析
	王  琴

	5
	2024年贺兰山东麓葡萄酒酿造工艺及创新
	张军翔

	6
	不同类型葡萄酒产品的酿造关键技术
	陶永胜

	7
	葡萄酒分析与品质控制
	马  雯

	8
	如何在国际酒展中脱颖而出：策略与实践
	李德美

	9
	酒文旅融合及其创新路径
	林  峰

	10
	从绿化设计到空间规划：酒庄的葡萄园与庄园布局
	周瑞松/袁园

附件2

2024年第二期宁夏贺兰山东麓葡萄酒产区
高素质农民培训班学员分配表
	市级
	县（区）级
	培训人数（人）

	银川市
（82人）
	西夏区
	30

	金凤区
	6

	贺兰县
	26

	永宁县
	20

	吴忠市
（92人）
	同心县
	10

	青铜峡
	46

	红寺堡
	36

	石嘴山市（6人）
	大武口
	6

	中卫市（4人）
	沙坡头区
	4

	宁夏农垦（16人）
	16

	合计
	200

附件3
学员信息登记表

	报送单位

	姓    名

	民    族

	性    别

	身份证号

	户籍所在地
	（需与身份证信息相符）

	工作单位所在地

	职    业

	联系电话

	备用联系电话

— 2 —

— 1 —